АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ст. Наурская

                           №

О внесении изменений в распоряжение
«О создании межведомственной рабочей группы
по легализации трудовых отношений,
снижению уровня неформальной занятости
и доли «теневой» экономики на территории
Наурского муниципального района
Чеченской Республики» от 15 февраля 2022 года № 47

 В целях приведения нормативных правовых актов Администрации
Наурского муниципального района Чеченской Республики в соответствие с
требованиями действующего законодательства, в связи с кадровыми
изменениями, руководствуясь Уставом Наурского муниципального района
Чеченской Республики:

1. Внести изменения в состав межведомственной рабочей группы по
легализации трудовых отношений, снижению уровня неформальной занятости и
доли «теневой» экономики на территории Наурского муниципального района
Чеченской Республики, утвержденный распоряжением Администрации
Наурского муниципального района Чеченской Республики от 15.02.2022 № 47
«О создании межведомственной рабочей группы по легализации трудовых
отношений, снижению уровня неформальной занятости и доли «теневой»
экономики на территории Наурского муниципального района Чеченской
Республики», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя главы Администрации Наурского муниципального района
Чеченской Республики, курирующего вопросы экономического развития,
торговли и предпринимательства, Умалатова Х.В.

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу со дня его
подписания  и подлежит размещению на официальном сайте Администрации
Наурского муниципального района Чеченской Республики: www.naurchr.ru.

Глава администрации Р.Р. Джанхотов

Алиев Мухамед Тепсаевич, Отдел экономического развития, торговли и предпринимательства, начальник
8 (916) 639-07-76, economyotd-naur@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Администрации
Наурского муниципального района
Чеченской Республики
от «___» _______ 2024 года № ____

Состав

межведомственной рабочей группы по легализации трудовых
отношений, снижению уровня неформальной занятости и доли

«теневой» экономики на территории Наурского
муниципального района Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями:

1. Ввести в состав комиссии:
1.1. Махмудова Романа Харуновича – подполковника полиции, начальника

отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних
отдела МВД России по Наурскому району;

1.2. Эльсаханову Эльвиру Нурдиевну – ведущего специалиста отдела
экономического развития, торговли и предпринимательства Администрации
Наурского муниципального района – секретарь комиссии;

2. Вывести из состава комиссии:
2.1. Абаева Сулима Хизаровича
2.2. Магомадова Ваху Рамзановича

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Администрации
Наурского муниципального района
Чеченской Республики
от «___» _______ 2024 года № ____

Состав

межведомственной рабочей группы по легализации трудовых
отношений, снижению уровня неформальной занятости и доли

«теневой» экономики на территории Наурского
муниципального района Чеченской Республики

Джанхотов Ризван
Русланович

Глава Администрации Наурского муниципального района,
председатель рабочей группы

Умалатов Хамзат
Виситаевич

Первый заместитель главы администрации Наурского
муниципального района, заместитель председателя рабочей
группы (по согласованию)

Эльсаханова
Эльвира
Нурдиевна

Ведущий специалист отдела экономического развития,
торговли и предпринимательства Администрации Наурского
муниципального района, секретарь комиссии

Члены рабочей группы
Алиев Мухамед
Тепсаевич

Начальник отдела экономического развития, торговли и
предпринимательства Администрации Наурского
муниципального района

Акаев Ризван
Магомедович

Начальник Наурского районного финансового управления

Кагаева Луиза
Ихвановна

Директор ГБУ «Центр занятости населения Наурского района»
(по согласованию)

Махмудов Роман
Харунович

Подполковник полиции, начальник отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних
отдела МВД России по Наурскому району (по согласованию)

Мокроусова Вера
Николаевна

Руководитель клиенткой службы СФР в Наурском районе (по
согласованию)

Коттоев Альви
Асланович

Старший налоговый инспектор Управления ФНС России по
Чеченской Республике (по согласованию)

Барзаева Хеда
Аслудиновна

Руководитель Территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Чеченской Республике
в Наурском районе (по согласованию)

Чигаева Залина
Аликовна

Начальник ГКУ «Отдел труда и социального развития»
Наурского района (по согласованию)

Сулибанов
Хасамбек
Хусайнович

Начальник ОВМ ОМВД по Наурскому району Чеченской
Республики (по согласованию)

Мамаев Хасбулат
Сайд-Алиевич

Заведующий сектором СХ МСХ ЧР по Наурскому району (по
согласованию)

Болатмурзаев
Ибрагим Рамзанович

И.о. главы администрации Ищёрскогосельского поселения
Наурского муниципального района

Решидов Абубакар
Имранович

Глава администрации Рубежненскогосельского поселения
Наурского муниципального района

Халуев Умалт
Хамидович

Глава администрации Алпатовского сельского поселения
Наурского муниципального района

Кубиева Светлана
Валерьевна

И.о. главы администрации Чернокозовского сельского поселения
Наурского муниципального района

Хулаев Ахмад
Асланбекович

 Глава администрации Наурского сельского поселения
Наурского муниципального района

Хусенова Таи
Исаевна

И.о. главы администрации Мекенского сельского поселения
Наурского муниципального района

Ковраева Марет
Сайпудиновна

Глава администрации Савельевского сельского поселения
Наурского муниципального района

Турпалханова
Зарина Асватовна

Глава администрации Калиновского сельского поселения
Наурского муниципального района

Асхабов Ибрагим
Хусайнович

Глава администрации Новотерского сельского поселения
Наурского муниципального района

Магомадова Фатима
Руслановна

Глава администрации Ульяновского сельского поселения
Наурского муниципального района

Жандаев Али
Пахрудиевич

Глава администрации Левобережненского сельского поселения
Наурского муниципального района

Бахаев Беслан
Имранович

Глава администрации Ново-Солкушинского сельского поселения
Наурского муниципального района

Яшадов Рамзан
Умарович

Глава администрации Фрунзенского сельского поселения
Наурского муниципального района

Алхазуров Сулейман
Мусаевич

Глава администрации администрации Николаевского сельского
поселения Наурского муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к распоряжению Администрации
Наурского муниципального района
Чеченской Республики
от «___» _______ 2024 года № ____

План мероприятий
по легализации трудовых отношений, снижению уровня неформальной

занятости и доли «теневой» экономики на территории Наурского
муниципального района Чеченской Республики

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения
Ответственные

исполнители

1.

Реализация мер, направленных на
регистрацию граждан,
осуществляющих
предпринимательскую деятельность, в
качестве индивидуальных
предпринимателей, а также на
выявление наемных работников без
оформления трудовых отношений, с
целью оформления трудовых
договоров

постоянно Центр занятости
населения Наурского
района, Управление

ФНС России по
Чеченской Республике,

Управление пенсионного
фонда РФ в Наурском

районе, Администрация
Наурского

муниципального района
ЧР, ОМВД России по

Наурскому району

2.

Предоставление мониторинга
результатов работы по снижению
теневой занятости и легализации
трудовых отношений на территории
Наурского муниципального района в
Государственную инспекцию труда
Чеченской республики

в случаях
выявления

Администрация
Наурского

муниципального района
Чеченской республики

3.

Подготовка и предоставление в
Министерство экономического,
территориального развития и торговли
Чеченской Республики отчета с
результатами  мониторинга снижения
уровня теневой занятости и
легализации трудовых отношений

ежемесячно
до 5-го числа

месяца,
следующего
за отчетным

Администрация
Наурского

муниципального района
Чеченской республики